
I r»
Câmara Municipal de 

Campestre do Maranhão-MA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHAO
Av. Jk N° 542 — Setor Administrativo 
CNPJ/MF N9 01.616.686/0001-02

SOLICITAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
PREGÃO PRESENCIAL N9 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N& 018 • 2021

llm . Senhor Contador,

Venho através deste, solic itar de Vossa Senhoria providencias no que pertine  à 
dotação orçam entária para a realização das seguintes despesas:

Objeto: Contratação de Serviços Técnicos e Especializados de Consultoria e Assessoria nas 
áreas de Gestão Adm inistrativa, Financeira e de Planejamento, da Câmara M unicipal de 
Campestre do Maranhão -  MA

Órgão responsável pela despesa:

CAMARA MUNICI PAL

CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA, 23 de abril de 2021.

JORGEANT
Presidente dá

ENA
■ara Municipal

AV JK CENTRO -  CAMPESTRE DO MARANHÃO -  CEP: 65968.000



Câmara Municipal de 
Campestre do Maranhão-MA

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
Av. Jk Ne 542 -  Setor Administrativo 

CNPJ/MF Ne 01.616.686/0001-02

DECLARAÇÃO DE ESTIMATIVA DO IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO.

PREGÃO PRESENCIAL N? 002/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 018/ 2021

DECLARACÃO DE ADEQUAÇÃO DA DESPESA

Eu, ALCIONE DE ARAÚJO CUNHA RESENDE, Presidente da Câmara Municipal de Campestre do 

Maranhão, atualmente no cargo Presidente da Câmara Municipal, na qualidade do ordenador de 

despesas, declaro, com informação de disponibilidade orçamentária e financeira, que a despesa abaixo 

identificada tem adequação com a Lei 8.666/93, está incluída no Plano Plurianual, na Lei de Diretrizes 

Orçamentárias e na! Lei Orçamentária Anual. Declaro ainda, que a despesa preenche os requisitos 

exigidos pela Lei clm plem entar n° 101./2000 de 04 de maio de 2000, especialmente quanto às 

normas dos artigos 16 e 17, sendo que a mesma não causará impacto orçamentário e financeiro e não 

ultrapassará os limites estabelecidos para o exercício financeiro de 2021.

Campestre do Maranhão-MA, 21 de abril de 2021.

Atenciosamente,

AV JK CENTRO -  CAMPESTRE DO MARANHÃO -  CEP: 65968.000



"  % s  -

Câmara Municipal de 
Campestre do MaranhSa-MA

ESTADO DO MARANHÃO 
I PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
AV. JUSTINO TEIXEIRA DE MIRANDA S/N -  CENTRO 

CNPJ/MF N° 01.616.686/0001-02

DESPACHO

limo. Pregoeiro

InformamoL a existencia de DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA para custear a 
despesa referentp a Contratação de Serviços Técnicos e Especializados de 
Consultoria e Assessoria nas áreas de Gestão Administrativa, Financeira e de 

j  7 

Planejamento, da Câmara Municipal de Campestre do Maranhão -  MA, faz-se 
necessário para atender as demandas da Câmara Municipal de Campestre do 
Maranhão-MA.

A despesa ocorrerá por conta da seguinte dotação:

UNID. ORÇAMENTÁRIA:

0111. CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO.

01 031 0001 2.001 - Manutenção e Encargos da Câmara Municipal; 

3.3.90.36.00 -  Outros Serviços de Terceiro de Pessoa Física

Campestre do Maranhão/MA, 23 de Abril de 2021

ANORE LUIZ RjJADO MACEDO

CM M > O tt-M* 9177/0


